
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Леонтьева Екатерина Валерьевна Бадминтон 

2.  Нургалиев Карим Раилевич Бадминтон 

3.  Зубрилин Илья Павлович Бокс 

4.  Галимов Булат Алмазович Борьба на поясах 

5.  Кулик Виталий Валерьевич Киокусинкай 

6.  Муртазин Раиль Ривгатович Киокусинкай 

7.  Мусин Данил Рафаэлевич Киокусинкай 

8.  Хоснуллин Ришат Рамисович Киокусинкай 

9.  Ногманов Инсаф Ирекович Корэш 

10.  Исмагилов Ильназ Ильшатович Плавание 

11.  Сафина Аделина Рафисовна Плавание 

12.  Лысенко Андрей Николаевич Радиоспорт 

13.  Маслов Николай Александрович Радиоспорт 

14.  Сафин Рашит Фагимович Радиоспорт 

15.  Ибрагимова Дилара Наилевна Самбо 

16.  Илларионов Александр Андреевич Самбо 

17.  Хузин Рамазан Инзилевич Спорт лиц с поражением ОДА (бочча) 

18.  Валитов Камиль Рамилевич Спортивная акробатика 

19.  Золотенина Мила Константиновна Спортивная акробатика 

20.  Мушкетов Артемий Алексеевич Спортивная борьба 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

27.04.2024 г.Казань                    №          48/н 

 



21.  Юсубов Рамазан Шахидович Спортивная борьба 

22.  Михайлова Сабина Артуровна Спортивная гимнастика 

23.  Репьёва Татьяна Викторовна Спортивная гимнастика 

24.  Бельков Руслан Марсельевич Спортивное программирование 

25.  Булгаков Артём Сергеевич Спортивное программирование 

26.  Дерябкин Владислав Сергеевич Спортивное программирование 

27.  Катин Антон Анатольевич Спортивное программирование 

28.  Полин Сергей Игоревич Спортивное программирование 

29.  Боронин Андрей Вячеславович Спортивное программирование 

30.  Бутаков Георгий Игоревич Спортивное программирование 

31.  Бучнев Александр Андреевич Спортивное программирование 

32.  Ефремов Александр Дмитриевич Спортивное программирование 

33.  Лукьянов Артур Маратович Спортивное программирование 

34.  Шапошников Артём Владимирович Спортивное программирование 

35.  Яруллин Вадим Альбертович Спортивное программирование 

36.  Исламов Алмаз Равилевич Тяжелая атлетика 

37.  Акимова Анна Андреевна Художественная гимнастика 

38.  Гараева Азалия Ленаровна Художественная гимнастика 

39.  Демидова Диляра Ивановна Художественная гимнастика 

40.  Денисова Дарья Валерьевна Художественная гимнастика 

41.  Кадырова Ралина Артуровна Художественная гимнастика 

42.  Мусаева Лолита Асхатовна Художественная гимнастика 

43.  Низамиева Даяна Маратовна Художественная гимнастика 

44.  Сагитзянова Диана Ильшатовна Художественная гимнастика 

45.  Хабибрахманова Аделина Рустамовна Художественная гимнастика 

46.  Хайрутдинова Элина Руслановна Художественная гимнастика 

47.  Шавалиева Лана Евгеньевна Художественная гимнастика 

48.  Ковалев Кирилл Владимирович Шахматы 

49.  Гатауллина Гузель Салимовна Шашки 

50.  Ефремов Семён Степанович Шашки 

51.  Секач Арина Владимировна Шашки 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Барлев Виталий Валерьевич Автомобильный спорт 

2.  Шангараев Ильдан Ильясович Бокс 



3.  Скоков Тимур Сергеевич Волейбол 

4.  Бильданов Андрей Альбертович Всестилевое каратэ 

5.  Сиразетдинов Расул Фаргатович Гиревой спорт 

6.  Велишев Даниил Дмитриевич Дзюдо 

7.  Токарев Максим Дмитриевич Легкая атлетика 

8.  Вентнагель Эмиль Борисович Лыжное двоеборье 

9.  Идиятов Амир Азатович Плавание 

10.  Корнев Аркадий Максимович Плавание 

11.  Абрамова Вероника Александровна Прыжки на батуте 

12.  Шеина Арина Максимовна Прыжки на батуте 

13.  Шигапова Сабина Динаровна Пулевая стрельба 

14.  Макаров Павел Евгеньевич Спортивная акробатика 

15.  Хорошева Ксения Олеговна Спортивная акробатика 

16.  Анварова Эмилия Тимуровна Спортивная аэробика 

17.  Андреева Алана Артуровна Спортивная аэробика 

18.  Валиуллина Рамина Ильдаровна Спортивная аэробика 

19.  Гарипова Рамина Сириновна Спортивная аэробика 

20.  Гимадеева Алия Рушановна Спортивная аэробика 

21.  Губайдуллина Диана Андреевна Спортивная аэробика 

22.  Кашпарова Елизавета Константиновна Спортивная аэробика 

23.  Марданова Талия Ильнуровна Спортивная аэробика 

24.  Огаркин Владлен Александрович Спортивная аэробика 

25.  Романова Софья Владимировна Спортивная аэробика 

26.  Сергеева Ксения Александровна Спортивная аэробика 

27.  Светличная Полина Сергеевна Спортивная аэробика 

28.  Сиразиева Милана Ленаровна Спортивная аэробика 

29.  Сучкова Ксения Алексеевна Спортивная аэробика 

30.  Трофимова Ксения Константиновна Спортивная аэробика 

31.  Фаттахова Ралина Мансуровна Спортивная аэробика 

32.  Яковлев Константин Валерьевич Спортивная аэробика 

33.  Яковлева Камилла Юрьевна Спортивная аэробика 

34.  Хабибулин Даниил Евгеньевич Спортивная борьба 

35.  Вавилов Дмитрий Александрович Стендовая стрельба 

36.  Васин Иван Николаевич Стендовая стрельба 



37.  Матвеева Виталина Алексеевна Стендовая стрельба 

38.  Танькова Варвара Сергеевна Стендовая стрельба 

39.  Хасанова Алина Ильдаровна Стендовая стрельба 

40.  Закирова Лилия Рашидовна Танцевальный спорт 

41.  Сергунин Филипп Андреевич Танцевальный спорт 

42.  Свириденко Арина Антоновна Танцевальный спорт 

43.  Хисамиев Алексей Андреевич Танцевальный спорт 

44.  Шимкова Софья Владиславовна Танцевальный спорт 

45.  Кунафина Диана Рустамовна Тхэквондо 

46.  Яруллина Рамиля Радиковна Тхэквондо 

47.  Кутдусов Шамиль Ильнурович Фехтование 

48.  Вахитова Аиша Ильшатовна Фехтование 

49.  Маликов Дамир Салаватович Фехтование 

50.  Медведева Дарина Алексеевна Фигурное катание на коньках 

51.  Галеева Камилла Руслановна Фигурное катание на коньках 

52.  Абдулхаева Эвелина Альбертовна Художественная гимнастика 

53.  Асадуллина Самира Робертовна Художественная гимнастика 

54.  Астахова Ульяна Евгеньевна Художественная гимнастика 

55.  Бакшаева София Артёмовна Художественная гимнастика 

56.  Забирова Амина Маратовна Художественная гимнастика 

57.  Ибатуллина Сафина Делюсовна Художественная гимнастика 

58.  Нафикова Заира Радмировна Художественная гимнастика 

59.  Петрова Стефания Сергеевна Художественная гимнастика 

60.  Сабирова Эмилия Маратовна Художественная гимнастика 

61.  Серебрякова Анастасия Максимовна Художественная гимнастика 

62.  Тареева Елизавета Станиславовна Художественная гимнастика 

63.  Файзрахманова Сабина Фанисовна Художественная гимнастика 

64.  Хисамова Камила Рушановна Художественная гимнастика 

65.  Шарифуллина Элина Ленаровна Художественная гимнастика 

66.  Талакова Василиса Анатольевна Шашки 

67.  Аксенова Дарья Романовна Эстетическая гимнастика 
 

 
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Фаткуллин Малик Альбертович Киокусинкай 



2. Погорелова Анастасия Романовна Тхэквондо 

3. Ситько Диана Алексеевна Художественная гимнастика 

4. Девин Павел Дмитриевич Шашки 
 
 

 

 

Министр              В.А.Леонов 


